
  
 
 

 
 

RESOLUCIÓN No. 199 DE 2023 

(Octubre 04) 
 

Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer CIENTO TREINTA Y SEIS  
(136) empleos con carácter de supernumerario del nivel asistencial en la Circunscripción 

Electoral de Arauca para  apoyar las elecciones de Autoridades Territoriales 
(gobernadores, alcaldes, diputados, concejales, ediles o miembros de Juntas 

Administradoras Locales) que se realizarán el 29 de octubre de 2023 
 

LAS DELEGADAS DEL REGISTRADOR NACIONAL DEL ESTADO 
CIVIL EN ARAUCA, en ejercicio de sus atribuciones legales, en 

especial las que les confieren el Art. 33 del Decreto 2241 de 1986 y, 
 

CONSIDERANDO 
 

Que, mediante Resolución No 28229 del 14 de octubre de 2022, se expidió el calendario 
electoral para las elecciones de Autoridades territoriales (gobernadores, alcaldes, diputados, 
concejales y ediles o miembros de las juntas administradoras locales) que se realizarán el 29 
de octubre de 2023. 
 
Que con el fin de garantizar la participación de los colombianos en el proceso que se debe 
adelantar, la Registraduría Nacional del Estado Civil considera pertinente realizar un proceso 
de selección ágil y eficaz para la selección del personal supernumerario que apoyará este 
proceso electoral. 
 
Que de conformidad a la circular GTH – 056 de 08 de septiembre de 2023 la Gerencia de Talento 
Humano establece el proceso para la vinculación de personal supernumerario – delegados de 
puesto que apoyara el proceso electoral de Autoridades Territoriales 2023. 
 
Que mediante resolución No. 177 de septiembre 11 de 2023 se convocó al proceso de 
selección para  la provisión de CIENTO TREINTA Y SEIS (136) empleos de Auxiliar de 
Administrativo 512004, con carácter de supernumerario por el período comprendido del 23 de 
octubre al 03 de noviembre de 2023 inclusive, en la Circunscripción Electoral de ARAUCA. 
 
Que la oficina de Registro y Control de la Gerencia de Talento Humano remitió a la Delegación Departamental 
de Arauca los listados de inscritos por municipio de forma ordenada y de acuerdo a los criterios de 
selección, junto con la cantidad de cupos, calificación de la evaluación de calidad del servicio y 
experiencia en días registrada en el sistema de información de nómina de la Entidad (Kactus). 

 
Que por lo anterior y dando cumplimiento a la resolución de convocatoria No. 177 de 2023 se 
procede a conformar la lista de elegibles de la plaza convocada. 
 
Que mérito de lo anteriormente expuesto, 
 

RESUELVEN: 
 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Conformar la lista de elegibles para proveer CIENTO TREINTA Y SEIS  
(136) empleos con carácter de supernumerario del nivel asistencial en la Circunscripción 
Electoral de Arauca para  apoyar elecciones de Autoridades Territoriales (gobernadores, 
alcaldes, diputados, concejales, ediles o miembros de Juntas Administradoras Locales) que se 
realizarán el 29 de octubre de 2023  como se relaciona a continuación: 



 

Continuación Res  199  de  2023 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer CIENTO TREINTA Y SEIS  
(136) empleos con carácter de supernumerario del nivel asistencial en la Circunscripción Electoral de Arauca para  

apoyar las elecciones de Autoridades Territoriales (gobernadores, alcaldes, diputados, concejales, ediles o miembros 
de Juntas Administradoras Locales) que se realizarán el 29 de octubre de 2023” 

 

 
                            Hoja No. 2 
  

Orden Identificación Nombres Apellido Municipio 

1 1098615980 SANDRA MILENA RAMOS ALVAREZ Arauca 

2 60440572 OLGA LUCIA MANRIQUE MENDIVELSO Arauca 

3 68297634 MYRIAM DEL CARMEN VELANDIA ROMERO Arauca 

4 17597042 LUIS RICARDO PANQUEVA CELY Arauca 

5 1116798020 ALEXI GHEORHAGI BOBELO TARACHE Arauca 

6 1116779061 JAIRIBETH RODRIGUEZ GUERRERO Arauca 

7 68289878 LENDA YANITZA NIEVES MARQUEZ Arauca 

8 23795412 NORBELY GODOY ACOSTA Arauca 

9 60369578 RUTH MERY PINEDA PERTUZ Arauca 

10 1120355718 CRISTOBAL MAURICIO MANCERA BAQUERO Arauca 

11 1116781815 NATALIA ISABEL ZUÑIGA BARRIOS Arauca 

12 80201247 JAMES RUSSELL YUSTRE GOMEZ Arauca 

13 1116783614 LEIDY XIOMARA GIRALDO CALDERON Arauca 

14 1116780781 LILIANA PILAR PEÑA BASTILLA Arauca 

15 17593757 GUSTAVO ALBERTO VEGA CEBALLOS Arauca 

16 17593004 PEDRO JAVIER VILLANUEVA MENDIBLE Arauca 

17 1116791169 ANDRES MAURICIO GOMEZ PEROZA Arauca 

18 1116501779 ANGILLY CATHERINE FONSECA ALARCON Arauca 

19 1116796369 KAROL TATIANA ESCOBAR ROSAS Arauca 

20 1006454154 ERIKA JULIANA GALINDEZ TOBO Arauca 

21 1116778027 DUMAR LEONARDO MORENO RODRIGUEZ Arauca 

22 1116791078 YORLY YARITZA FONSECA SANABRIA Arauca 

23 68298429 MARIA ESPERANZA ZUÑIGA BARRIOS Arauca 

24 1116800706 DANIEL RICARDO COLMENARES GOMEZ Arauca 

25 20750798 IVON ANALIDA BELTRAN GONZALEZ Arauca 

26 1116800844 GLORYMAR ZULUAGA VESGA Arauca 

27 17588465 WILIAM ACEVEDO MONTAÑEZ Arauca 

28 1019009342 ANA ROCIO MARTINEZ GARZON Arauca 

29 68293891 LUZ MERY PALOMINO BANGUERO Arauca 

30 1116799912 DUBY ALEXANDRA TARACHE TARACHE Arauca 

31 1116796040 JORDY OTALVARO BRAVO Arauca 

32 68297699 CAREN PINTO CAYLE Arauca 

33 1116793639 PEDRO ALEXANDER ORJUELA AGUIRRE Arauca 

34 1116794932 DANIEL MAURICIO MUÑOZ MARTINEZ Arauca 

35 68293042 GIOVANNA OQUENDO PEREZ Arauca 

36 1116779959 FREDY DE JESUS MENDOZA YUSTRE Arauca 

37 1116772066 MAYARI OSORIO PARRA Arauca 

38 1116810939 KAROL DANERYS SEGOVIA CARRILLO Arauca 

39 1116775998 CINDY CLARISSA MARTINEZ RODRIGUEZ Arauca 

40 17596393 JOSE GREGORIO MACHADO SUAREZ Arauca 

41 68294563 MELIDA CASADIEGOS LAZARO Arauca 

42 1007454507 DENIS ESTHER OLIVEROS UNDA Arauca 

43 1116804149 CAMILO ANDRES RODRIGUEZ HERNANDEZ Arauca 

44 1116797649 JULIETH PUERTA RAMOS Arauca 

45 1116774226 PAOLA ANDREA SANCHEZ PANQUEVA Arauca 

 



 

Continuación Res  199  de  2023 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer CIENTO TREINTA Y SEIS  
(136) empleos con carácter de supernumerario del nivel asistencial en la Circunscripción Electoral de Arauca para  

apoyar las elecciones de Autoridades Territoriales (gobernadores, alcaldes, diputados, concejales, ediles o miembros 
de Juntas Administradoras Locales) que se realizarán el 29 de octubre de 2023” 

 

 

 
             Hoja No. 3 

Orden Identificación Nombres Apellido Municipio 

46 1093779185 JOSELYN IRINA VALERO MENDOZA Arauca 

47 1116803698 JULANI PUERTA RAMOS Arauca 

48 68293747 PATRICIA JANETH VANEGAS FRANCO Arauca 

49 68306513 BLANCA MONICA BUENO PEÑA Tame 

50 1116861607 CARMEN ADRIANA CARVAJAL LARA Tame 

51 30504598 DEYANIRA CORONEL MANZANO Tame 

52 37580399 DIRLA YAZMIN TUMAY DELGADILLO Tame 

53 1006456442 JAIME ALEJANDRO GUTIERREZ BARON Tame 

54 96186822 CARLOS JULIO RUDA GEREZ Tame 

55 68300475 ALIX PATRICIA MOLINA CACERES Tame 

56 1116868004 HEIDY DANISSA RODRIGUEZ SUESCUN Tame 

57 1116854699 DEISY YANETH RAMIREZ TUAY Tame 

58 79340491 EDUARDO RIAÑO VARGAS Tame 

59 96193242 CARLOS CLEMENTE OLIVERA Tame 

60 96193434 MANUEL CUCAITA RODRIGUEZ Tame 

61 96193514 DELMAR RAMIREZ SERRANO Tame 

62 30187522 NANCY RINCON VEGA Tame 

63 68301735 MARLYN YOLIMA RIAÑO MUÑOZ Tame 

64 68301027 OLINDA MORENO LOPEZ Tame 

65 1052383979 BLANCA FLOR NIÑO VELANDIA Tame 

66 6965263 JOSE EVARISTO ESCOBAR GOYENECHE Tame 

67 37341805 NORA EDITH NEIRA PEÑA Tame 

68 96194162 ELDER SEPULVEDA SANDOVAL Tame 

69 68301173 DURLEY ANDRADE MEDINA Tame 

70 37753882 SANDRA MILENA ESCOBAR RODRIGUEZ Tame 

71 1121879616 WBEIMAR ANDRES VILLARREAL ALVAREZ Tame 

72 1116615447 LINDA ZAORY GONZALEZ VARGAS Tame 

73 68307285 DARSY YISEL GONZALEZ MEDINA Tame 

74 1090412866 MARIBEL RUIZ CABARICO Tame 

75 1007362453 JENNIFER ANDREA BLANCO SOLANO Tame 

76 68292021 EMILCE CALDERON BALLESTEROS ARAUQUITA 

77 1116499080 LENIN SZAMIR GUERRA MONTAÑEZ ARAUQUITA 

78 1116495396 PATRICIA CAMACHO LEON ARAUQUITA 

79 60448681 NANVY YANITH VIDALES TORRES ARAUQUITA 

80 1116499602 GEINER ALONSO VIDALES TORRES ARAUQUITA 

81 1007394924 LAURA ALEJANDRA GUERRA AREBALO ARAUQUITA 

82 1116495971 ROSA ELVIRA CETINA SEPULVEDA ARAUQUITA 

83 27591407 OMAIRA SUSANA BARRETO NAVAS ARAUQUITA 

84 68294637 JUDITH GALAVIS ARENAS ARAUQUITA 

85 1116785544 DEICY YULIETH DIAZ CARDENAS ARAUQUITA 

86 1102365285 ZULEYMA ORDUZ BUSTOS ARAUQUITA 

87 1000949371 LUISA FERNANDA CARREÑO RUIZ ARAUQUITA 

88 1065234667 DIANA MARCELA MENDOZA SARAZA ARAUQUITA 

89 1116497724 NEREIDA ACEVEDO CONTRERAS ARAUQUITA 

90 1035230588 HERNAN JOSE SANCHEZ VALENCIA ARAUQUITA 

91 1116500658 RUTH DANEY MEJIA BARRERA ARAUQUITA 



 

Continuación Res  199  de  2023 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer CIENTO TREINTA Y SEIS  
(136) empleos con carácter de supernumerario del nivel asistencial en la Circunscripción Electoral de Arauca para  

apoyar las elecciones de Autoridades Territoriales (gobernadores, alcaldes, diputados, concejales, ediles o miembros 
de Juntas Administradoras Locales) que se realizarán el 29 de octubre de 2023” 

 

 
Hoja No. 4 

Orden Identificación Nombres Apellido Municipio 

92 1093736479 YURLY VIDALES TORRES ARAUQUITA 

93 1116498593 MILENA AVILA ARIZA ARAUQUITA 

94 96169502 FIDEL CLEMENTE MURILLO BRAVO ARAUQUITA 

95 60448210 YUDDY ASTRID SOLANO GALVIS ARAUQUITA 

96 1023029938 VIVIAN FABIANA GUERRA AREVALO ARAUQUITA 

97 1116498825 NANCY YAMILE ACEVEDO CONTRERAS ARAUQUITA 

98 1116502025 JOSE ANDRES SANCHEZ CASTILLO ARAUQUITA 

99 1116797566 CAREN MILEIDE BALAGUERA SILVA ARAUQUITA 

100 1006408934 DIOMAR OSWALDO FRANCO RANGEL SARAVENA 

101 42060048 ENELIA MARQUEZ VELASQUEZ SARAVENA 

102 1083004381 JULIETH VIVIANA CAMACHO RINCON SARAVENA 

103 1098607016 JAVIER ALEXANDER BUITRAGO DUARTE SARAVENA 

104 1094270177 LEYDY KATHERINNE CERQUERA BUITRAGO SARAVENA 

105 1115740745 JENNIFER RUIZ LEON SARAVENA 

106 1019056563 SLENDY LIZBETH GARCIA SANCHEZ SARAVENA 

107 1007191358 CRISTIAN ALEXIS MONTERREY MUÑOZ SARAVENA 

108 1115721010 DIANA MILENA MUÑOZ GIL SARAVENA 

109 1116789275 WILSON DANOBIS CHAPARRO PLATA SARAVENA 

110 68249260 MIRELBA SANCHEZ HUERFANO SARAVENA 

111 1095794223 GUSTAVO EDUARDO OSORIO TRASLAVIÑA SARAVENA 

112 37548379 PRISCILA SANCHEZ VIZCALLA SARAVENA 

113 40505770 NELLY BARAJAS BARAJAS SARAVENA 

114 1116495732 DIANA PATRICIA RAMOS BORRERO SARAVENA 

115 1115739111 LILIBETH MAHECHA AGUILAR SARAVENA 

116 1006408098 DANIELA JELITZA RINCON TARAZONA SARAVENA 

117 1092351829 CLAUDIA PATRICIA SUAREZ GOMEZ SARAVENA 

118 1115737642 JOLEINY PAOLA GELVEZ CARDENAS SARAVENA 

119 1115737113 BRENDA SARAY HERRERA QUINTERO SARAVENA 

120 1092348101 JUAN JOSE GABRIEL MOJICA SOTO SARAVENA 

121 88031829 WILMER VELASCO VILLAMIZAR SARAVENA 

122 1116806157 ANDRES FELIPE ARANGO PEREZ SARAVENA 

123 10266049 LUIS RICARDO VICENTE CUBEROS YAÑEZ SARAVENA 

124 1117459232 MERCY YESENIA TUMAY GONZALEZ CRAVO NORTE 

125 1117460635 GLEIDYS ESMERALDA BUSTAMANTE ROBINS CRAVO NORTE 

126 68297919 BRENDA JASMIN MONTILLA OROZCO CRAVO NORTE 

127 1115737016 KATHERINE DOMINGUEZ VELANDIA FORTUL 

128 53064800 LIDUBINA BLANCO AGUILAR FORTUL 

129 1005036021 LIZBETH MAREYDY CAICEDO CACERES FORTUL 

130 1010119278 DANIA YARIT VILLAMIZAR LOPEZ FORTUL 

131 1006409469 LIZBETH TATIANA MENDOZA CARRERO FORTUL 

132 1007930013 DANNA DALHELYZ CAICEDO CACERES FORTUL 

133 1108931691 FLOR EDILMA LAGOS FORTUL 

134 96124844 ELIODORO DURAN PINTO FORTUL 

135 
1075260016 CRISTOLINO VEGA BEDOYA 

PUERTO 
RONDON 

136 
68241872 MAGALI OSTOS 

PUERTO 
RONDON 



 

Continuación Res  199  de  2023 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer CIENTO TREINTA Y SEIS  
(136) empleos con carácter de supernumerario del nivel asistencial en la Circunscripción Electoral de Arauca para  

apoyar las elecciones de Autoridades Territoriales (gobernadores, alcaldes, diputados, concejales, ediles o miembros 
de Juntas Administradoras Locales) que se realizarán el 29 de octubre de 2023” 

 

 
Hoja No. 5 

 
Gran total: Ciento treinta y seis (136) empleos de Auxiliar de Administrativo 5120-04 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Reclamaciones a la publicación de lista de elegibles preliminar: 
los aspirantes podrán presentar reclamaciones a la publicación de la lista de elegibles 
únicamente los días 5 y 6 de octubre de 2023 y deberán radicarlas en físico en la sede de la 
Delegación Departamental de Arauca, Registraduría Especial, Auxiliar o Municipal, según 
corresponda a la sede para la cual se postuló el aspirante.  
 
ARTÍCULO TERCERO: Publicación. Copia de la presente resolución será publicada en las 
carteleras de la Delegación Departamental de Arauca, y las Registradurías de Arauca, 
Arauquita, Cravo Norte, Fortul, Tame y Saravena y remitida a la Gerencia de Talento Humano 
para su publicación en la página web 
 
 
ARTÍCULO CUARTO: Vigencia. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 
expedición. 

 
 
 

                           
                                                                                     

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 
 
Dada en Arauca, a los cuatro (04) días del mes de octubre de dos mil veintitrés (2023). 

 
                                                                                           
                                                    

 
 
                            
  
                    
                                                                                                                                                                          

MARTHA CENIDIA NIÑO CHIA          MARYORI LAGOS BUITRAGO 
Delegadas Departamentales del Registrador Nacional en Arauca  

 

Proy: Claudia Janet Marin Pico 
 

 


